Z kolei Mihai Berza już w 1939 roku został zastępcą dyrektora założonego dwa lata wcześniej w 1937 roku, Instytutu Studiów nad Historią Powszechną w Bukareszcie. W 1965 roku powstał Instytut Historyczny im. Nicolae Iorgi. O Berzie jako historyku i organizatorze, zob. Frederick Kellogg, „Mihai Berza 10/23 August 1907–5 October 1978”, *Southeastern Europe* 6 (1979): 121.

odgrywała w tym czasie w polityce międzynarodowej naszego regionu. Dlatego zapraszamy na to kolokwium<sup>7</sup>.

W konferencji mieli też wziąć udział historycy amerykańscy z Uniwersytetu Colorado w Boulder.

- Gierowski, Józef Andrzej. „Sejm z 1713 roku w relacjach nuncjusza Benedykta Odeschalchiego”. W *Na szlakach Rzeczypospolitej w nowożytnej Europie*, red. Andrzej K. Link-Lenczowski, 461–468. Kraków: Wydawnictwo Księgarnia Akademicka, 2008.
- Kellogg, Frederick. „Mihai Berza 10/23 August 1907–5 October 1978”. *Southeastern Europe* 6 (1979): 121.
- Liewit, Izjasław Ilicz. „Jewgienij Michajłowicz Russew – strichi k portretu”. *Stratum plus. Археология и культурная антропология* 6 (2005–2009): 12–20.
- Link-Lenczowski, Andrzej K. „Prof. dr hab. Józef Andrzej Gierowski (19 III 1922–17 II 2006)”.